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Zabrze, 05.10.2022 r. r 

 

         

 

Dotyczy: BRM.0003.234.2022 

 

 

Alojzy Cieśla  (RADNY) 

RADA MIASTA 

 

Dotyczy: Interpelacja radnego A. Cieśli - w spr. Budowy ronda przy ul. Pod Borem 

i Ziemskiej.  

 

Interpelacja: 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

W odpowiedzi (BRM.0003.178.2022) na złożony przeze mnie wniosek dotyczący 

przeznaczenia środków finansowych na wybudowanie ronda  na skrzyżowaniu 

ulic Pod Borem i Ziemskiej w Zabrzu otrzymałem informację, że w dn. 

1.09.2022r. planowane jest posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego przy Prezydencie Miasta Zabrze celem omówienia zakresu 

proponowanych zmian w organizacji ruchu oraz wpływu na poprawę 

bezpieczeństwa na ww. skrzyżowaniu. 

 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści: 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do planowanego 

spotkania w ww. terminie doszło oraz jakie zostały podjęte na nim decyzje. 

 

Odpowiedź: 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Leszek Kula    

(Główny Specjalista 

Kierujący Komórką 

Organizacyjną),  

tel. 32 27 39 758 
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W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że na posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu w dniu 01 września 2022r. omawiano sprawę poprawy 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Ziemskiej z ul. Pod Borem w Zabrzu.  

Pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg przedstawili dokumentację oraz materiały 

analityczne pomocne w wypracowaniu najlepszego rozwiązania oraz zaprezentowali 

propozycje zmian w organizacji ruchu na skrzyżowaniu, zgodnie ze sztuką projektową 

oraz przepisami prawa.  

Przedstawiciele Miejskiego Zarządu Dróg, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Biura Głównego Inżyniera Miasta ustalili wspólnie, że najwłaściwszym 

rozwiązaniem dla poprawy bezpieczeństwa ruchu w obrębie skrzyżowania jest zmiana 

pierwszeństwa przejazdu oraz doposażenie infrastruktury drogowej w oznakowania 

pionowe i poziome.  

W związku z istniejącymi ograniczeniami terenowymi brak jest możliwości 

wybudowania pełnowymiarowego skrzyżowania o ruchu okrężnym, umożliwiającego 

bezkolizyjny przejazd pojazdów ciężarowych i autobusów. Wykup terenów przyległych, 

które w użytkach gruntowych są lasami, wiąże się z procedurą odlesienia tych terenów -  

wymagana w tym przypadku kilkuletnia procedura dokonywana jest na poziomie 

sporządzania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

jak i Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.  

Planowany termin wdrożenia uzgodnionych przez Komisję zmian organizacji ruchu to 

drugi kwartał 2023r.  
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